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Den stiliserte dueflukten og ordene “gjennom livet”  understreker det samme som bildekollasjen; nemlig folkekirkens nærvær fra 
fødsel til alderdom - i både glede og sorg. 
Dueflukten kan benyttes med og uten bakgrunnsfarge, med og uten ordene “gjennom livet” samt i de forskjellige profilfargene. Den 
kan deles opp og man kan bruke den i ulike størrelser. Den kan også stå på egne ben, men skal ikke brukes innkopiert på foto og den 
skal ikke speilvendes. 

 grafiske elementer - dueflukt

dueflukten uten tekst

utsnitt av dueflukten i transparent 50%

dueflukten med tekst

utsnitt av dueflukten i negativ trykk på profilfarge

Ulike utgaver av dueflukten kan lastes ned her: www.kirken.no/www.kyrkja.no (> Ressurser > Grafisk profil)
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Hjertelig velkommen til god, 
gammeldags basar i menig-
hetssalen i Foldnes kirke.

Her blir det åresalg og trek-
ning av lodd på loddbøker. 
Hjemmelagde gevinster, serve-
ring av boller og kaffe/te/saft. 
Andakt og sang.

Ta med familie og venner,  
voksne og barn, til en hyggelig  
ettermiddag!

Tidspunkt: 21. mars, kl. 16.00

Sted: Kyrkjelydssalen,  
Foldnes kyrkje

Fjell kyrkjeblad

UTGJEVAR Fjell sokneråd

Kyrkjeblad for Fjell  
kjem ut 6 gonger i året  
og kostar kr 150,- pr. år.
For utanbygds: kr 200,-.

Bankgiro, Kyrkjebladet
8580.14.09461

Bankgiro, Fjell sokneråd
8580.14.09453

Ansvarleg redaktør 
Annlaug Børve

Redaktør og grafisk design
Margit Liljan Apelthun

Trykk
Molvik grafisk AS

Forsidebilde
Ingalis A. Malmo
 
Kyrkjekontoret
Postboks 184, 
5342 Straume

Telefon
55 09 74 40

Epost
post.kyrkja@fjell.kommune.no 

Besøksadresse�
Tytebærbrekko 2, «Temahuset»

www.fjell-kyrkjelyd.no

Det livsviktige vatnet
Vi er velsigna med mykje vatn her på 

Vestlandet. Det er sjeldan snakk om å 
gå tom, for det kjem stadig påfyll ovan-
ifrå. Nokre kan meine at det kjem i mes-
te laget. Men vi skulle vere takksame.

I mange land er tilfø-
ring av reint og friskt 
vatn ei stor utfordring. 
Dei har kanskje tørke, 
eller så er vatnkjelda 
forureina. Då er det ik-
kje greit.

Har du tenkt over kor 
heldig du er som bur i Noreg? Her kan 
vi skru på krana, og ut renn mengder 
med reint og smakfullt vatn. Vi kan drik-
ke oss utørste, og til og med bade i vat-
net. Kvar dag om vi vil. 

Vi går no inn i fastetida, men kva er 
faste? I andakta på side 3 får vi vite at 
faste er avhald frå mat i eit gitt tidsrom, 
som ei førebuing til ei viktig hending.

Når ein fastar så opnar ein sitt sinn til 
å erkjenne kva som er viktigast i livet. 
Men Guds tanke om faste har ikkje som 
mål å gi oss åndeleg innsikt og visdom. 
Det er eit biprodukt. Faste skal vere ei 
oppøving til å driva oss til handling. Vi 
fastar frå eigne ønskjer for å gi noko til 
andre.

Den årlige fasteaksjonen i Norge, der 
mange går rundt med bøsser for Kirkens 

Nødhjelp, er eit godt høve for oss til å 
være med å gi. Kirkens Nødhjelp driv ar-
beid med vatnprosjekt i over 70 land. Vi 
ønskjer å vere med og samle inn pengar 
slik at Kirkens Nødhjelp kan bore brøn-

nar og på andre måtar 
sikra stadig fleire men-
neske reint vatn. Vi hå-
par du òg vil vere med. 
Du kan lese om korleis 
på side 4.

Samtidig med kom-
munevalet i september, 

er det kyrkjeval. Då skal det veljast nytt 
sokneråd og nytt bispedømeråd. På side 
7 kan du lese om korleis kyrkjelyden må 
førebu seg til det. Det som nomina-
sjonskomitéane no arbeider med er 
kandidatar til kyrkjevalliste. 

Dersom du er ungdom med eventyr-
lyst, så må du få med deg kva ungdom-
men i Fjell kyrkjelyd planlegg. Dei skal 
nemleg reise til Thailand i haustferien. 
Ti dagar i eksotiske Thailand med supre 
og trygge reiseleiarar. Der skal dei skal 
mellom anna sjå på misjonsprosjekta 
som nokre av kyrkjelydene i Fjell støttar. 
Dei skal få møte flotte ungdommar frå 
Thailand, og vere med på ein dagstur til 
Laos. Det kan du lese om på side 9.

Vi ønskjer våre lesarar ei god lese-
stund og ei meiningsfull fastetid. 

Av Margit Liljan Apelthun

INNLEVERINGSFRIST  
for annonser og kunngjeringar 
til neste utgåve av Fjell 
kyrkjeblad:  20. februar.   

God gammeldags basar 
 
 

 
           
            

      2 Flotte Konsertar: 
saman med 90 songarar frå  

  Bjørgvin kyrkjesongforbund: 
   Mozart Requiem : 

Laurdag 7.mars 
kl. 17 i Foldnes kyrkje 

og 
Søndag 8.mars kl 19  

 I Åsane kirke 
 

Billettpris: 150 
Familie: 400  
Velkomen! 

4 solistar frå Griegakademiet. 
Musikk: Markus Malmgren - orgel 
(frå Sibeliusakademiet/Finland) 
Dirigent: Gro Anthun. 

 

Det blir flotte premiar i ulike kategoriar.
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� Andakt

Bibelen kan virke litt gammeldags ...
Det er en del ord i Bibelen som er litt 

gammeldags, ja rett og slett vanskelige 
å forstå – ord som miskunnhet, tiende, 
og faste. Hvorfor er det slik, og er det 
nødvendigvis et problem? Ja, jeg synes 
det, for når vi ikke lenger forstår ord 
som miskunnhet er det et tegn på at 
samfunnet vårt er blitt mer sekularisert. 
Det er et tegn på at vi klarer oss uten 
Gud og uten Guds ord.

Men, når livet butter imot og vi står 
oppi vanskelige ting, eller noen nær oss 
får alvorlig sykdom eller dør, da kommer 
behovet for Gud – en miskunnsom Gud. 
Da vil det å kjenne Guds ord være oss til 
trøst, oppmuntring og håp.

Vi går nå inn i fastetiden, men hva 
betyr nå faste? I leksikon beskrives faste 
som «avholdenhet fra mat i et bestemt 
tidsrom, som en forberedelse til en vik-
tig begivenhet, en bots- eller renselses-
handling». Muslimene har sin Ramadan, 
jødene sin Yom Kippur, og katolikkene 
avstår fra å spise kjøtt i fastetiden, men 
hva med oss protestanter? Avviser vi 
faste som en religiøs plikt, på bakgrunn 
av at Jesus kritiserte hvordan fasten ble 
praktisert (Matt. 6, 16.18)? Men, hva 
sier Bibelen om faste? 

I Jesaja 58, 5-11 står det: 

Er dette den fasten jeg har valgt, en 
dag da mennesket plager seg selv, bøy-
er hodet som et siv, og legger seg i sekk 
og aske? Kaller du dette for faste, og en 
dag etter Herrens vilje?

Nei, dette er fasten jeg har valgt: å 
løse urettferdige lenker, sprenge bånde-
ne i åket, sette undertrykte fri, og bryte 
hvert åk i stykker, å dele ditt brød med 

sultne, og la hjelpeløse og hjemløse 
komme i hus. Du skal se til den nakne 
og kle ham, du skal ikke snu ryggen til 
dine egne.

Da skal lyset bryte fram for deg som 
morgenrøden, brått skal helbredelsen 
komme. Din rettferd skal gå foran deg, 
og Herrens herlighet følge etter deg.

Da skal du kalle, og Herren skal sva-
re, du skal rope, og han skal si: «Her er 
jeg!» Om du tar bort hvert åk hos deg, 
ikke peker med fingrene og snakker 
ondskapsfullt, om du gir av ditt eget til 
den sultne, og selv metter den som lider 
nød, da skal ditt lys gå opp i mørket, din 
natt skal bli som høylys dag.

Herren skal alltid lede deg, og mette 
din sjel i det tørre landet. Han skal styr-
ke kroppen din så du blir som en vann-
rik hage, en kilde der vannet aldri svik-
ter.

Faste er noe vi gjør for andre, ikke for 
oss selv. Den årlige fasteaksjonen i 
Norge, der mange går rundt med bøs-
ser for Kirkens nødhjelp er en mulighet 
for oss til å være med å gi. Men hva 
med ellers i året – kan vi gi da også? 
Man skal ikke reise langt for å se at vi i 
Norge er uendelig rike. I andre land, 
selv her i Europa, er det folk som ikke 
får spise seg mette, ikke har seg et sted 
å bo, ikke får lære å lese og skrive eller 
har en jobb å gå til. Jeg er ikke veldig 
god på å avstå fra mat, men kan jeg av-
stå fra litt av min overflod? Kan det 
være dén fasten Gud vil jeg skal gjøre 
her og nå? Er Bibelen så dagsaktuell? 
Jeg tror det. God faste!

Av Ingrid Smith,  
soknerådsmedlem

innhold
Side 4	 Fasteaksjonen
Side 5	 TV-gudstenester i påsken
Side 7	 Kyrkjevalet 2015

Side 8		  Ungdomsmøte i Bergen
Side 10-11	 T-dagane
Side 12		  Gudstenesteoversikt

Ill.foto: M. L. Apelthun
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40 000 bøssebærere fra alle lan-
dets menigheter kommer i perio-
den 22.-24. mars til å gå dør til 
dør for å samle inn penger til 
Kirkens Nødhjelps arbeid. 

Dette formidable engasjementet 
over hele landet gjør aksjonen til 
Norges nest største dør-til-dør-aksjon.

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon har 
som mål å samle inn penger til de som 
trenger det mest, og å forandre årsa-
ker til nød gjennom påvirkning. 
Aksjonen har vært arrangert siden 
1967. 

– Vi i Kirkens Nødhjelp er svært 
takknemlige for den dugnadsånden og 
givergleden vi opplever i det norske 
folk. Et par timers innsats med bøsse 

på aksjonsdagen, gir mange av ver-
dens mest sårbare mennesker mulig-
heten til å jobbe seg ut av fattigdom, 
og muligheten til å reise seg i krig og 
katastrofer, sier Anne-Marie Helland, 
generalsekretær i Kirkens Nødhjelp.

Eksempler på hva din støtte er verdt:

200 kroner kan gi ett menneske varig 
tilgang til rent vann.

400 kroner gir flomsikring av et hus.

1000 kroner kan gi hygienepakker til 
fem familier. I katastrofer tar epidemi-
er mange liv. Barn er spesielt utsatt!

– Du kan vere med å gi vatn til til 
menneske i kriseramma områder

Kirkens Nødhjelp sin Fasteaksjon 2015, søndag 22. mars:

For 26 gong arrangerer vi Kirkens 
Nødhjelp sin Fasteaksjon i Fjell 
Kyrkjelyd. Tradisjonelt har fasteak-
sjonen vore konfirmantane sin inn-
samlingsaksjon, men i år ynskjer vi 
i tillegg til konfirmantane å invitere 
deg med på dette store dugnadsar-
beidet!

Aksjonsdagen er søndag 22. mars kl 
16! Tema for årets fasteaksjon er klima 
og vatn. I kriser er vatn livsviktig. Klima-
endringar, flaum, tørke og naturkatas-
trofer er alle kriser som gjer at mennes-
ke verda over ikkje har tilgang til reint 
vatn.

Vi ynskjer å vere med og samle inn 
pengar slik at Kirkens Nødhjelp kan bor-
re brønnar og på andre måtar sikre at 
stadig fleire menneske får reint vatn. Vi 
håpar du og vil vere med!

Bli med og støtt aksjonen anten ved 
å gå med bøsse sjølv, eller ha lommebo-
ka klar med kontantar når du får besøk 
av bøssebærarar på døra.

Ønskjer du å gå med bøsse, så send 
ein mail til: Beate.sorhus@fjell.kom-
mune.no og meld frå. Då vil du få tildelt 
eit område du skal gå i.

Her er ei forteljing frå ein av dei som 
verkeleg har fått kjenna på kroppen kor 
viktig reint vatn er.

Ureint vatn
Dette er Muhammed Irsdad. Han er 

gift og har 3 barn, og bur i landsbyen 
Basti Riaz Abad i Pakistan. Ein morgon, 
tidleg i oktober, kom flaumen brått til 
landsbyen. 

– Vatnet kom i stor fart frå kanalen, 
og eg måtte ta med familien og springe 
i tryggleik. Vi sprang til næraste lande-
veg, som ligg litt høgare enn resten av 
landsbyen. Slik berga vi livet, fortel 
Muhammed. 

Familien vart buande på denne lan-
devegen utan ly i over ein månad, ven-
tande på hjelp. Då flaumen kom, hadde 
dei ikkje tid til å ta med verken husdyr 

eller eigendelar. Huset vart fullstendig 
øydelagd og husdyra drukna. 

Flaumen hadde store konsekvensar 
for Muhammed sin familie. 

– Dottera mi på to år er blitt sjuk av å 
drikke vatnet etter flaumen. Det var så 
vidt vi hadde råd til å betale for medisi-
nane ho trong for å overleve, fortel han 
alvorleg mens kona held dottera tett 
inntil seg. 

Kirkens Nødhjelp sin partnar Sunghi 
var ein av dei første organisasjonane 
som kom til Basti Riaz Abad. Dei skal gje 
Muhammed og landsbyen nye hånd-
pumper, latriner, hygieneutstyr og sikre 
at landsbyen igjen får trygt vatn.  

Vann er livsviktig!

Muhammed 
Irsdad bur i 
landsbyen 
Basti Riaz 
Abad i 
Pakistan. Han 
og familien 
mista heimen 
og husdyra i 
ein stor 
flaum.
Her er han 
med kona 
og dei tre 
borna.
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I påsken 2015 vil gudstenestene på 
radio og TV bli kringkasta frå 
Foldnes kyrkje. Palmesøndag og 1. 
påskedag er direktesendingar på 
NrK1 og på NrK P1 kl 11.00. 
Gudstenesta Langfredag vil bli teke 
opp torsdag før palmesøndag (26 
mars) kl. 19.30. Opptaket blir 
sendt på radio og fjernsyn på 
Langfredag kl. 11.00.

Det blir mange involverte medarbei-
darar på alle gudstenestene. Det blir 
band, flygel, orgel og fleire songarar og 
musikarar på alle gudstenestene. 
Kyrkjemusikarar og prestar har difor lagt 
mykje arbeid ned i førebuingane, og ein 
samlar kyrkjelydane våre i forkynninga 
av påskebodskapen i ord og tonar. Det 
blir difor ikkje gudstenester i Fjell og 
Landro kyrkjer palmesøndag og påske-
dag.  Kvar gudsteneste vil bli ei heilt 
spesiell oppleving på sin måte!

Langfredag
På langfredagsgudstenesta er Bjarte 

Nese forrettande prest og Endre Dåvøy 
musikalsk ansvarleg. Ten Sing Lukas del-
tek med band, forutan Marianne Juvik 
Sæbø og ein sangtrio beståande av 
Gerd Marit Fjereide, Bergljot Gjedrem 
og Monica Bårdsen Halstensen. Dette 
blir ei gudsteneste med variert song og 
musikk – men med ei overvekt av gos-
pel-/lovsongsmusikk. 

Her går ein noko ut av dei tradisjo-
nelle rammene for ei langfredagsguds-
teneste. For best mogleg oppleving, bør 
vi ha ein kyrkjelyd til stades. Det vil difor 
vere fint om mange møter opp i  
Foldnes kyrkje til opptaket den 26. 
mars.  Oppmøte er 26. mars kl.1915 i 
Foldnes kyrkje.

Palmesøndag
Palmesøndag er det familiegudste-

neste med dåp kl. 11.00. Her bidreg 
barnekor frå Landro og Fjell, barnesolis-
tar og barneforsongarar m.fl. Vi feirar 

Jesu inntog til Jerusalem! Forrettande 
prestar er Terje Aannerød og Petter 
Ekerhovd-Ottersen. Musikalsk ansvarle-
ge er Endre Dåvøy og Eline Olsen. 
Oppmøte er palmesøndag kl. 10.45.

Påskedag
Påskedag er det festgudsteneste 

med nattverd kl. 11.00. Forrettande 
prestar er Petter Ekerhovd-Ottersen og 
Bjarte Nese. 

Her bidreg Vokalensemblet Sotra 
Reviderte, Fjell kyrkjebrass, band, Heidi 
Lambach (sang), forsongarar, Bård 
Leganger Landro m.fl. Kyrkjemusikarane 
Endre Dåvøy, Olav Sørheim og Eline 
Olsen er involvert. Dette blir ei høgtids-
stund der vi syng påskesalmar og høyrer 
vakker påskemusikk. Vi set ord og tonar 
til den viktigaste dagen i kyrkjeåret! 

Påskegudstenestene
Gudstenestene i Fjell kyrkjelyd påsken 
2015: 

26. mars kl. 1930: Opptak av gudste-
neste til Langfredag i Foldnes kyrkje. 
Oppmøte kl. 19.15.

29. mars kl. 11.00: (Palmesøndag) 
Direktesendt TV gudstenste m/dåp 
(NrK1) Oppmøte kl. 10.45.

02. april kl. 11.00: (Skjærtorsdag) 
Gudsteneste i Landro kyrkje m/nattverd

03. april kl. 11.00: (Langfredag) 
Gudsteneste i Fjell kyrkje

05. april kl. 11.00:  (Påskedag) 
Direktesendt TV gudsteneste m/natt-
verd (NrK1)  Oppmøte kl. 10.45

06. april kl. 12.00: (2. Påskedag) 
Friluftsgudsteneste ved Fjell festning

Det blir radio- og TV-gudstenester i 
Foldnes kyrkje i påsken 2015



– Interessant og meningsfull tjeneste
Vigdis Klubben er frivillig familie-
kontakt i Home-Star Fjell. I 2013 
gikk hun kurs for å bli familiekon-
takt, sammen med seks andre.

Vi har tatt en prat med Vigdis 
Klubben (bildet) for å høre hvordan det 
er å være familiekontakt.

– Jeg anbefaler på det sterkeste å ta 
kurset! Det var interessante temaer 
hver kveld. Jeg ble kjent med nye men-
nesker og lærte meg selv bedre å kjen-
ne. Jeg fikk noen aha-opplevelser over 
egne holdninger, og tenkte i etterkant 
av kurskveldene; «hva mener jeg egent-
lig om dette?». Det var tid til å reflekte-
re. Det var trygge omgivelser og god 
prat.  Videre fikk jeg innblikk i familier 
og livssituasjoner som jeg ellers ikke vil-
le fått innblikk i. 

– Foredragene var veldig interessan-
te. Spesielt husker jeg foredraget «Den 
gode samtalen», med diakon Torbjørn 
Fjøren. Det gjorde inntrykk, og jeg lærte 
mye. 

– Du gir av din tid, 2-4 timer pr uke i 
et halvt år. Hva får du tilbake?

– Det er godt å gjøre noe godt for 
andre. 2-4 timer er ikke mye. Hvis jeg 
ikke hadde hjulpet familien, hadde jeg 
kanskje brettet tøy eller sett på TV. Jeg 
hadde nok ikke gjort noe spesielt viktig 
disse timene, og jeg hadde ikke husket 
hva. Nå har jeg blitt kjent med «en liten 
venn», og hjulpet han og familien, og 
det er noe som jeg både husker og vil ta 
med meg som et godt minne.

– Hvorfor valgte du Home-Start 
framfor andre frivillige organisasjoner?

– Jeg jobber til daglig med eldre. Da 
har det vært fint å være sammen med 
barn. De er så umiddelbare og ærlige. 
Småbarnsfasen kan være veldig kreven-
de. Har man ikke nettverk, så trenger 
man noen andre, og her kommer 
Home-Start inn. Det er godt å ha koor-
dinatorene «i ryggen» som vi kan ringe 
til om det er noe. De kan gi veiledning. 

Vigdis anbefaler andre å bli familie-
kontakt, og å gå kurset. 

– Men det er viktig at man både har 
tid og lyst, legger hun til.

Home-Start Familiekontaketen Fjell 
starter nytt kurs for frivillige torsdag 5.
mars.

Det blir samling for frivlillige og an-
dre interesserte torsdag 19. februar 
hvor temaet er «psykisk helse».

       Home-Start familiekontakten  
  
 

 

 
      

  Vil du være frivillig i en småbarnsfamilie?  
   Av og til er det bare de små forskjellene som gjør at vi mestrer    

  hverdagen bedre! Vi har mange familier som trenger støtte i hverdagen!  
 
Nytt kurs for frivillige starter 5. mars 2015!  
 
Home-Start Familiekontakten Fjell  
tel 46 42 04 69  / 46 42 64 63 
mail:hsffjell@broadpark.no 
www.fjell-kfuk-kfum.no/hsf 

 

 

 

Fakta om Home-Start 
Familiekontakten Fjell 

Home-Start er et familiestøttepro-
gram der frivillige besøker små-
barnsfamilier 2-4 timer i uken i ca 6 
mnd. Formålet er å forebygge kriser. 
Det tilbys emosjonell støtte, venn-
skap og praktisk hjelp. Den frivillige 
må gå et kurs over 9 kvelder a tre ti-
mer, og levere politiattest. 

Fra 1.1.2015 har Home-Start Fjell 
fått midler fra Buf.dir for 3 år for å 
hjelpe familier med kronisk syke 
barn og barn med nedsatt funk-
sjonsevne. Dette prosjektet går pa-
rallelt med vanlig drift.
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Hausten 2015, samtidig med kom-
munevalet i september, skal det 
veljast nye sokneråd og nytt bispe-
dømeråd/kyrkjemøtet. Du kan 
vere med å bestemme korleis  
kyrkja skal styrast dei neste fire åra 
– både lokalt og nasjonalt.

 Arbeidet med neste soknerådsval 
har starta. I 2014 vart det vedteke at 
Fjell sokn skal delast i tre: Fjell, Landro 
og Foldnes sokn. I Fjell og Landro skal 
det veljast 6 faste medlemer, og i 
Foldnes 8. Til alle sokneråda skal det 
veljast 5 varamedlemer. På vallista vert 
det lagt vekt på å ha god geografisk 
spreiing av kandidatane, samt spreiing i 
alder.

 I kyrkjene i Fjell kommune er det 
stor aktivitet.Det kan du lese om her i 
Fjell kyrkjeblad, samt i årsmeldinga til 
soknet som du finn på kyrkja si heimesi-
de, www.fjell-kyrkjelyd.no. 

 Soknerådet har, saman med dei kyr-
kjelege tilsette, ansvar for kyrkjelyds-
byggjande arbeid. Soknerådet er også 
arbeidsgjevar og har i tillegg ansvar for 
økonomi, forvalting av kyrkjer og kyrkje-
gardar.

 Nominasjonskomitéane under leiing 
av Målfrid Sønstabø (916 53 176) i 
Foldnes, Kirsten Kjølen (41318243) i 
Landro og Jarle Hauge (48284387) i Fjell 
ønskjer innspel om gode kandidatar, så 
ta gjerne kontakt.

I tillegg til nominasjonskomitéane for 
soknerådslistene, kan kven som helst av 
dei røysteføre medlemene i dei tre sok-
na i Fjell kommune, fremja ei eiga liste. 
Krava er at den skal ha minst så mange 
namn som det skal veljast faste medle-
mer av soknerådet. Lista må ha ti for-
slagsstillarar, og må leverast inn til val-
styret seinast 1. mai 2015. For nærare 
krav til lista, kontakt kyrkjekontoret eller 
sjå valreglane på www.kyrkja.no/val.

Bispedømerådsval
Dei fleste veit kva eit sokneråd er, 

men kva er eit bispedømeråd? Bjørgvin 
bispedømeråd har 10 medlemer. Sju av 
desse er vanlege medlemer av kyrkja, 
ein medlem er prest, og ein er annan 

kyrkjeleg tilsett. I tillegg er biskopen fast 
medlem av bispedømerådet.
Bispedømerådet er også Bjørgvin sine 
medlemer av Kyrkjemøtet – kyrkja sitt 
«storting». Bispedømeråda og 
Kyrkjemøtet er særleg viktige når det 
skal fordelast pengar, tilsetjast prestar 
og når det skal gjerast vedtak for heile 
Den norske kyrkja, anten det gjeld kva 
kyrkja skal stå for, planar for trusopplæ-
ring eller gudstenestereform. I koman-
de valperiode skal kyrkja finne vegen vi-
dare som eit sjølvstendig trussamfunn, 
løyst frå staten.  

Nytt ved bispedømerådsvalet er at 

det sannsynlegvis vil kome fleire vallis-
ter der fleire meiningar om ulike tema 
vert representert. Då er det viktig å lese 
om kva kandidatane på dei ulike listene 
meiner før du vel røystesetel.

Alternative lister kan fremjast for val-
rådet i bispedømet etter at nomina-
sjonskomiteen si liste er klar 1. mars og 
før 1. mai. Dersom det ikkje kjem fleire 
lister, vil det vera høve til å foreslå kan-
didatar til supplerande nominasjon på 
nominasjonskomiteen si liste. Det må 
skje innan ein månad etter 1. mai.

På nettsida www.kyrkja.no/val finn 
du meir stoff om det kyrkjelege valet. 








Kyrkjevalet 2015, Fjell sokn: 

Moglegheit for   
alternative kandidatlister 
 

Kva ynskjer du at din kyrkjelyd skal ha fokus på? Barn og unge? Diakoni? Rettferd og 
fattigdom? Miljø og skaparverk? Kultur og konsertar? Misjon og forkynning? Still ei alternativ 
liste for å påverka kyrkja di! 

Ved kyrkjevalet 2015 skal det veljast nye sokneråd og bispedømeråd over heile landet. Etter 
gjennomført lokal organisasjonsendring vil det frå 1. november 2015 vere eige sokneråd for 
kvar av dei tre kyrkjelydane (Fjell, Landro og Foldnes) i Fjell kommune i motsetnad til i dag 
der ein har eit felles sokneråd for alle kyrkjelydane i kommunen. 

Ei føresetnad for eit reelt demokrati er moglegheita til å røyste over ulike alternativer. 

Ved kyrkjevalet 2015 er det høve til å stilla alternative kandidatlister i tillegg til 
nominasjonskomitéens eigne lister og røysteføre oppmodast om å stilla alternative lister. 
Frist for innsending til Fjell sokn er 1. mai 2015. 

Alle kandidatlister er offentlege når dei er komne til valstyre og vert kunngjort seinast 8. juni 
2015. 

Ei alternativ kandidatliste må vere underskriven av minst ti personar med røysterett i (det 
nye) soknet. For å vere valbar krevjast at ein før valet er innført i kyrkjemanntalet og at ein er 
fødd i 1997 eller tidlegare. 

Meir utfyllanda informasjon om reglar og anna knytt til kyrkjevalet generelt og kandidatlister 
spesielt finn ein på: www.kyrkja.no/val eller ved å kontakta Fjell kyrkjekontor. 

Kyrkjevalet 2015: Di kyrkje, ditt val!
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Seven

Moses 
      -Prinsen av Egypt

Presenterer musikalen

Ungdom

Lørdag 7. mars, kl. 17: Foldnes kyrkje
Søndag 8. mars, kl. 19: Åsane kirke
Sotra Reviderte fremfører Mozarts 
Requiem ilag  med kor frå Bjørgvin 
Kyrkjesongforbund.  
(Sjå eigen annonse side 2)

Søndag 5. april, 1. påskedag,  
kl. 11.00: Foldnes kyrkje
Sotra Reviderte tek del på direkte-
sendt TV-gudsteneste.

Fredag 8. mai:  Fjell kulturhus. 
Sotra Reviderte tek del på 
Fredskonsert.

Søndag 24. mai, 1. pinsedag,  
kl. 11.00:  Fjell kyrkje. 
Sotra Reviderte tek del.

Søndag 14. juni, kl. 19.00:   
Fjell kyrkje. 
Sommerkonsert.

Vil du vere med i Sotra Reviderte? 
Du er hjarteleg velkomen!

Ta kontakt med:  
Styreleiar Jarle Hauge, 482 84 287 
Dirigent Olav Sørheim, 926 15 988

Vårsemesteret  
Viktige datoer:

Vokalensemblet Sotra Reviderte  
For alle som vil synge i a-capellakor,  

tysdagar kl. 19.00-21.30. 

Vi vet at Gud har kommet nær og 
vil bo i oss ved sin Ånd. Men hva 
betyr det for vårt liv? Hvordan 
re:presenterer vi Gud der vi er?

Det blir viktige og inspirerende felles-
arrangement for kristne i Bergen 12. og 
13. februar. Sett av dagene nå.

Hovedtaler er Mike Pilavachi, en engasjert, livsnær og 
morsom formidler og forkynner. I 1993 grunnla han Soul 
Survivor – en ungdomsfestival i England som nå har 28.000 
deltakere, en festival som i tillegg er spredd til flere kontinen-
ter. Kjente lovsangsledere som Matt Redman, Tim Hughes og 
andre er fostret frem av ham.

Mike P. og Soul Survivor har også et sterkt fokus på la 
Gudslivet bli synlig og tilgjengelig gjennom godhetsinitiativ 

for alle både i nærmiljøet og ut i den sto-
re verden gjennom SlumSurvivor.

Åpne kveldsmøter
Åpent møte i Salem, Konferansesenter, 
Sigurdsgate 6.

Torsdag 12. februar klokken 19:00.  
Fredag 13. februar klokken 19:00 

Samling med konfirmanter i Åsane. Tema: Why Jesus? 
Torsdag 12. februar klokken 15:30-17:30 vil Mike snakke til 
konfirmanter knyttet til forskjellige menigheter.

Lunsjseminar for ledere, frivillige, styrer og eldsteråd fredag 
13. februar klokken 12:00-15:00. Tema: Naturally supernatu-
ral. Pris: 100,-. Påmeldingsfrist: 11. februar.

Arrangører: Salem Bergen (NLM) // Norkirken Bergen (Normisjon) 
// Betlehem (ImF) // Den norske Kirke

Felles ungdomsmøter i Bergen med Mike Pilavachi

Landro kyrkje, 
lørdag 14. mars, kl. 17.00
Nordre Fjell barne- og tweenskor, Fjell 
barne- og tweenskor, Sund barne- og 

tweenskor, Joykids, Praise tek del.
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� Barn og ungdom

Ungdommen i Fjell kyrkjelyd 
skal reise til Thailand i haustfe-
rien 2015! Til og med ein liten 
tur til Laos vil vi få med oss i lø-
pet av desse dagane!

Ti dagar i eksotiske Thailand med 
supre og trygge reiseleiarar. Vi skal 
mellom anna sjå på misjonsprosjek-
ta som nokre av kyrkjelydene i Fjell 
støttar, og bli kjend med arbeidet 
der. Vi skal få møte fleire flotte ung-
dommar frå kyrkja i Thailand, vere 
med på ein dagstur til Sawannakhet 
i Laos og lære meir om arbeidet 
som School Support Project Laos 
(SSL) driv. Du vil naturlegvis også bli 
kjend med den flotte thailandske 
kulturen.

Kven er reiseleiarar?
Det vil vere tre reiseleiarar med 

på heile turen. Det er mellom anna 
Ungdomsprest Maria Tveten, som 
har vore misjonær i Thailand og har 
budd der i til saman åtte år. 
Mesteparten av tida budde ho i 
Mukdahan. Ho snakkar thai og er 
vant med å reise rundt i landet. 
Ungdomsarbeidar Kristine Hopland 
er og med som reiseleiar. Ho er rei-
sevant og har mellom anna vore rei-
seleiar på ein tur til Tanzania med 
Kirkens Nødhjelp. I tillegg vil vi ha 
ein mannleg reiseleiar med på tu-
ren.

Kven kan søkje og korleis gjer 
eg det?

Alle som er 16 år eller meir (fyller 
16 år i 2015), kan søkje. 
Søknadsskjema finn du under «fi-
ler» på facebooksida «Ungdommen 
i Fjell kyrkjelyd», på nettsida www.
fjell-kyrkjelyd.no eller du kan ta kon-
takt med Ungdomsprest Maria 
Tveten og ho kan sende deg søkna-
den på e-post. Kort søknadsfrist.

Kva er prisen for turen?
Vi jobbar for å få tak i så mykje 

sponsormidlar som mogeleg, men 
kvar deltakar må betale minst 

3000,- og maks 5000,- kr, som dek-
kjer all reise, opphald og mat. Ein 
må sjølve dekke vaksinar og reise-
forsikring som den einskilde treng.

Kva må eg bidra med?
Alle som får vere med på turen 

må bidra med noko dugnadsarbeid 
for å samle inn pengar til turen. Dei 
må og vere med på to samlingar i 
forkant av reisa, der vi skal lære om 
thaikultur og prosjekta vi skal besø-
ke.

I etterkant av turen vil vi at alle 
ungdommane som har vore med på 
studietur, skal delta på ein gudste-
neste i ei av dei tre kyrkjene i Fjell 
og fortelje om det dei har opplevd. I 
tillegg kjem vi til å ha ein evalue-
ringssamling på hausten.

Spørsmål?
Ta kontakt med ungdomsprest 

Maria Tveten på mail:  
maria.tveten@fjell.kommune.no  
eller telefon 450 63 016.

Ut i all verda med ungdommen i Fjell kyrkjelyd, 30.09.-11.10.15

Studietur Thailand og Laos

Ungdommane samla 
til bøn og stillheit

For sjuande år på rad reiste ungdommane 
i Fjell kyrkjelyd på helgetur i januar. I år som i 
fjor var vi på Vonheim på Voss. Temaet som 
gikk igjen heile helga var Bøn og Stillheit. 

Takk for ei fantastisk helg, med supert fel-
lesskap, leik, undervisning, bibeltime, ski, ba-
ding (for dei tøffaste...), sketsjar, oppvisningar, 
gudsteneste, god mat, delekveld, bøn og 
gode samtalar. Vi gler oss til neste gang! Sjå 
gjerne fleire bilete på facebooksida Ung i 
Fjell. 

Liten sal og mykje folk!
Begge adventsfestene fylte kyrkje-

lydssalen i Fjell til randen. Fyrst ute var 
Tweensklubben. Med underhaldning 
som både leiarane og hjelpeleiarane 
(Tweens +) hadde stelt i stand, advents-
sang og adventsandakt, mat og festpyn-
ta sal og folk. God stemning og masse 
moro. Omlag to veker etterpå var det 
Ungdommen i Fjell kyrkjelyd som inntok 
kyrkjelydssalen. Tapas på menyen, un-
derhaldning, dans, quiz og film, andakt 
og lovsong, med ein fabelaktig konsert 
av våre eigne gutar i «The View», som 
avslutning på ein minneverdig kveld. 

Det er ei stor glede å sjå at kyrkja er 
full av ungdom og at kyr-
kjelydssalen eigentleg ik-
kje har nok plass. Kjære 
riksantikvar; kan vi, vær 
så snill, få byggja ut kyr-
kjelydssalen i Fjell?



Velkomen til T-dagar i vårsemesteret
•	 Påmelding til og info om alle T-dagane finn du på www.t-dagen.no eller på  

tlf. 55 09 74 40.  Spør etter Rannveig, Elisabeth eller Astrid.	

•	 Vi er glade for tidlege påmeldingar, med tanke på grupper, leiarar og servering. 

•	 Trusopplæringa i Fjell er for alle, uavhengig av funksjonsnivå. Ta kontakt ved særskilde behov.

•	 Vil du sjå fleire bilete? Sjekk www.t-dagen.no

Tid: 2., 3. og 4. desember
Stad: Foldnes, Landro og Fjell kyrkje
Deltakarar: Til saman 32 eittåringar med foreldre 
og nokre besteforeldre!
Tema: Juleforteljinga 
Program: Julevandring med alle sansar

T1+ med julevandring

T13-dagen for deg blir:
Når: Fredag den 13. mars 
Hvor: i Foldnes kyrkje! 
Program: Vi ser utdrag 
frå ulike filmar og 
fokuserer på temaet 
Forsoning – hæ? 
Vi får besøk av Tuppen og 
Lillemor, det blir god mat, 
musikk, leik og  kjekt pro-
gram. 
Meld deg på og møt 
gamle og nye vener! 
DU kjem vel?

Når: Laurdag 
29. november
Kvar: I Fjell kyrkje
Kven: 28 fine, forvent-
ningsfulle treåringar, med 
foreldre, føresette og 
nokre søsken
Tema: Advent og kvelds-
bøn

Når: Laurdag 29. 
november
Kvar: I Fjell kyrkje
Kven: 23 flotte og 
«myldrande» toå-
ringar, og mange 
foreldre, fadrar, 
besteforeldre og 
nokre søsken
Tema: «Størst i 
Guds rike»

T13  Forsoning - hæ?

T3  Advent

T2 Myldredag
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T-dagar 2015
• T-DAGEN er den årlege trusopplærings-

dagen for barnet og ungdommen!

• T-DAGEN er å bli kjent med trua 
ein er døypt til!

• T-DAGEN er viktig for å erfare at vi er 
ein del av kyrkja!

Påmelding, informasjon og bilete: 
www.t-dagen.no

T16,17,18 
16.-18. januar: Leiarhelg.

T8 Fredag 6. februar:
Planleggingsdag. Tema:

Gud skapar – vi lagar.

T4 Søndag 15.februar 
i alle tre kyrkjene.

Utdeling av kyrkjeboka 
til fireåringane.

T13 Fredag 13. mars:
Tema: Forsoning – hæ!?!

T2 Laurdag 21. mars:
Påskevandring.

T15 Laurdag 21. og søndag 22. mars: 
Fasteaksjonen.

T9 Onsdag 15. april:
Kunstutstilling i alle tre 
kyrkjene. Tema: Kyrkja mi.

.

T5 Torsdag 30. april:
Tema: Den gode gjetaren.    

T6 2., 3. og 4. juni i alle tre 
kyrkjene. Tema: Ny start. 

T1 Babysong: 
Ein måndag i 
månaden.

www.t-dagen.no

✃

halvside vår 2015_T6  13.01.15  13:22  Side 1

På fastelavnssøndag,  
15. februar, blir det T4-dag 
med utdeling av fireårsboka 
for alle som er fødde i fyrste 
halvår 2011! Velkomen til 
songstund, familiegudste-
neste og kyrkjekaffi med 
fastelavnsbollar. Alle fireåringane møter kl 10.30, 
så vi kan førebu gudstenesta saman.  
Hugs påmelding!

T15 i ny versjon går av stabelen 21. mars kl 18-20.30 
i gymsalen på Danielsen skole på Straume. 
Vi skal ha eit skikkeleg kick-off til Fasteaksjonen da-
gen etter. 
Changemaker kjem, TenSing Lukas opptrer,  The View 
har konsert, det blir myldring og kafe. 
Obligatorisk frammøte for alle konfirmantar.

Alle som er fødde i 
2013, er velkomne til T2-
dag laurdag 
21.mars i Fjell kyrkje,  
kl.14.30-16.30.  
Det blir ein koseleg myl-
dre-ettermiddag med 
tema PÅSKE. 
Vi møter påska gjen-
nom musikk, forteljing, 
sanserom og enkle 
formingsaktivitetar. 
Velkomen!

T15 - Kick-0ff

The View, spelar på T15.

T2-Myldredag før påske

T4 Fireårsboka
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											                       Med forbehold om endringar av forrettane prest 

grafisk designmanual DNK primo 2008 9

Den stiliserte dueflukten og ordene “gjennom livet”  understreker det samme som bildekollasjen; nemlig folkekirkens nærvær fra 
fødsel til alderdom - i både glede og sorg. 
Dueflukten kan benyttes med og uten bakgrunnsfarge, med og uten ordene “gjennom livet” samt i de forskjellige profilfargene. Den 
kan deles opp og man kan bruke den i ulike størrelser. Den kan også stå på egne ben, men skal ikke brukes innkopiert på foto og den 
skal ikke speilvendes. 

 grafiske elementer - dueflukt

dueflukten uten tekst

utsnitt av dueflukten i transparent 50%

dueflukten med tekst

utsnitt av dueflukten i negativ trykk på profilfarge

Ulike utgaver av dueflukten kan lastes ned her: www.kirken.no/www.kyrkja.no (> Ressurser > Grafisk profil)
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kan deles opp og man kan bruke den i ulike størrelser. Den kan også stå på egne ben, men skal ikke brukes innkopiert på foto og den 
skal ikke speilvendes. 

 grafiske elementer - dueflukt

dueflukten uten tekst

utsnitt av dueflukten i transparent 50%

dueflukten med tekst

utsnitt av dueflukten i negativ trykk på profilfarge

Ulike utgaver av dueflukten kan lastes ned her: www.kirken.no/www.kyrkja.no (> Ressurser > Grafisk profil)

08.02.15	 Kristi Forklaring	 Fjell kyrkje		  11:00	 Gudsteneste	 Dåp/Nattv	 Kopperud		  Bibelselskapet

08.02.15			   Foldnes kyrkje	 11:00	 Gudsteneste	 Dåp/Nattv	 Unneland		  KIA

08.02.15			   Landro kyrkje	 11:00	 Gudsteneste	 Nattv	 Ekerhovd-Ottersen	 IKO

							     

15.02.15	 Fastelavenssøn.	 Fjell kyrkje		  11:00	 Familiegudst.	 Dåp	 Joakim Håland	 Eige arbeid  4-årsbok T-4

15.02.15			   Foldnes kyrkje	 11:00	 Familiegudst.	 Dåp	 Ekerhovd-Ottersen	 Eige arbeid  4-årsbok T-4

15.02.15			   Landro kyrkje	 11:00	 Familiegudst.	 Dåp	 Aannerød		  Eige arbeid  4-årsbok T-4

							     

22.02.15	 1. søn i faste	 Fjell kyrkje		  11:00	 Gudsteneste	 Dåp/Nattv	 Nese		  KIA

22.02.15			   Landro kyrkje	 11:00	 Gudsteneste	 Dåp/Nattv	 Unneland		  Bibelselskapet

22.02.15			   Foldnes kyrkje	 18:30	 BibelBønLovsong	 Nattv	 Ekerhovd-Ottersen	 Eige arbeid

							     

01.03.15	 2. søn. i faste	 Foldnes kyrkje	 11:00	 Gudsteneste	 Dåp/Nattv	 Aannerød		  Sjømannskirken

							     

08.03.15	 3. søn. I faste	 Fjell kyrkje		  11:00	 Gudsteneste	 Nattv	 Joakim Håland	 Eige arbeid

08.03.15			   Landro kyrkje	 11:00	 Gudsteneste	 Dåp/Nattv	 Nese		  Eige arbeid

08.03.15			   Foldnes kyrkje	 18:30	 Ung Messe		 Dåp/Nattv	 Tveten		  Basecamp 	Dåp av konfirmantar

							     

15.03.15	 4. søn i faste	 Fjell kyrkje		  11:00	 Gudsteneste	 Dåp	 Aannerød		  Misjonsprosjekt Thailand

15.03.15			   Foldnes kyrkje	 11:00	 Gudsteneste	 Dåp/Nattv	 Unneland		  Blå Kors

15.03.15			   Landro kyrkje	 11:00	 Gudsteneste	 Dåp/Nattv	 Ekerhovd-Ottersen	 Blå kors

							     

22.03.15	 Maria bodskapsdag	 Fjell kyrkje		  11:00	 Gudsteneste	 Dåp/Nattv	 Aannerød		  Fasteaksjonen Diakoniens dag

22.03.15			   Foldnes kyrkje	 11:00	 Gudsteneste	 Nattv	 Ekerhovd-Ottersen	 Fasteaskjonen

22.03.15			   Landro kyrkje	 11:00	 Gudsteneste	 Nattv	 Nese		  Fasteaksjonen

							     

26.03.15 			   Foldnes kyrkje	 19:30	 Langfredag			  Nese		  Innspeling av TV-gudst. til Langfredag: 	
											           Oppmøte kl. 19:15

							     

29.03.15	 Palmesøndag	 Foldnes kyrkje	 11:00	 Familiegudst.	 Dåp	 Aannerød/		 Direktesendt radio- og TV-gudsteneste 	
									         Ekerhovd-Ottersen	 Oppmøte kl. 10:45 

										           	 Takkoffer til Søndagsskuleforbundet

							     

02.04.15	 Skjærtorsdag	 Landro kyrkje	 11:00	 Gudsteneste	 Nattv	 Kopperud		  NLM

							     

03.04.15	 Langfredag		 Fjell kyrkje		  11:00	 Gudsteneste		  Kopperud		  Bibelselskapet

							     

05.04.15	 Påskedag		  Foldnes kyrkje	 11:00	 Gudsteneste	 Nattv	 Ekerhovd-Ottersen/	 Direktesendt radio- og TV-gudsteneste

									         Nese		  Oppmøte kl. 10:45  

											           Takkoffer til Kirkens bymisjon Bergen

							     

06.04.15	 2. påskedag	 Fjell Festning	 12:00	 Gudsteneste		  Aannerød	
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Velkomen til gudsteneste					   
Dato	 Kyrkjeårsdag	 Kyrkje		  Kl.	 Gudsteneste	 Dåp	 Prest		  Takkoffer/merkn.	

Glimt frå julefesten i Fjell kyrkje
Her er nokre glimt frå den 

årvisse julefesten i Fjell kyrkje, 
første helga i januar. Mange 
var det som hadde kledd seg i 
finstasen og funne vegen til 
kyrkjelydshuset. Sjølv dei tre 
vismennene frå austen kom 

på festen i Fjell, og dei hadde 
med seg smakfulle gåver til 
borna. Dei tre austens kongar 
kom nok ikkje beinvegen. Dei 
må ha vore lenge i Noreg, for 
dei snakka utruleg godt norsk. 

Foto: Ingalis A. Malmo



											                       Med forbehold om endringar av forrettane prest 
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Den stiliserte dueflukten og ordene “gjennom livet”  understreker det samme som bildekollasjen; nemlig folkekirkens nærvær fra 
fødsel til alderdom - i både glede og sorg. 
Dueflukten kan benyttes med og uten bakgrunnsfarge, med og uten ordene “gjennom livet” samt i de forskjellige profilfargene. Den 
kan deles opp og man kan bruke den i ulike størrelser. Den kan også stå på egne ben, men skal ikke brukes innkopiert på foto og den 
skal ikke speilvendes. 

 grafiske elementer - dueflukt

dueflukten uten tekst

utsnitt av dueflukten i transparent 50%

dueflukten med tekst

utsnitt av dueflukten i negativ trykk på profilfarge

Ulike utgaver av dueflukten kan lastes ned her: www.kirken.no/www.kyrkja.no (> Ressurser > Grafisk profil)

16.11.14  Herdla kyrkje
Tobias Nessan Abbedissen

16.11.14  Fjell kyrkje
Ariela Johansen Fosse
Lise Landro Giseth
Kevin Kurseth
Sebastian Kvamme
Magnus Onstad Sangolt
Emmeli Tveit Vågenes

29.11.14  Fjell kyrkje
Sella lnga Maria Apelthun

30.11.14  Fjell kyrkje
Emma Charlotte Forland
Emilie Marie Schei Halsebakke
Selena Mellingen-Haugland

30.11.14  Foldnes kyrkje
Andreas Erstad Larsen
Malene Nordhuus
Vilde Kurseth Sjøstrøm

07.12.14  Grønnåsen kyrkje
Ebba Leonora Krane Dale

14.12.14  Foldnes kyrkje
Linnea Aasbø-Nymark
Celina Berg-Hansen
Jonas Algrøy Foldnes
Solfrida Marie Halsøy
Vegard Skrede Hatlelid

14.12.14  Fjell kyrkje
Tilly Michelle Langhelle Nicolaysen
Helena Nordvik
Hannah Nordvik
lben Lykke Lie Theis-Ødegaard
Charlie Ou Antonsen

21.12.14  Landro kyrkje
Theodor Isager

26.12.14  Fjell kyrkje
Jessica Helgeland Nordøy
Kristoffer Ayzenberg Spjeld

28.12.14  Vangskyrkja
Sigbjørn Skaar Knapstad

04.01.15  Fjell kyrkje
Marcus Rinde Andersen
Matheo Hjertholm-Molde
Vilde Nordahl-Pedersen Olsen
Ariel Sofie Lie Stien

04.01.15  Foldnes kyrkje
Pernille Wiers-Kleveland

11.01.15  Loddefjord kirke
Liam Mirkovic Knag

18.01.15  Foldnes kyrkje
Nora Marie Kleive Bråthen
Annabella Abbedissen Hammersland
Adrian Bukkøy Skram
Lucas Strømmen Slettmo

18.01.15  Fjell kyrkje
Andreas Foldnes
Ulrik Edvardsen Helberg
Leah Aasen Lokøy
Sebastian Risholm Pedersen
Mathias Steinsund-Åkre

18.01.15  Laksevåg kirke
Milia He-Thunæs

25.01.15  Fjell kyrkje
Amaya Serine Fjellsbø
Malin Velure Håkonsund

25.01.15  Landro kyrkje
Ella Turøy Røsland
Johannes Dahle Vik
Mathea Mørner Vågheim

Nokre gonger mistar vi ein paraply eller ein hanske. 
Andre gonger opplever vi å miste noko langt meir  
alvorleg. For dei tapa finst Kirkens SOS, menneske 
med erfaring i å lytte til og støtte andre. Ring oss  
anonymt kva tid som helst på 815 33 300 eller  
kontakt oss på kirkens-sos.no. Vi er her. Alltid.
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� Livets gang
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Grafisk profil 
for 
Den norske kirke

1

Grafisk profil 
for 
Den norske kirke
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Grafisk profil 
for 
Den norske kirke

Vår Herre Jesus Kristus 
seier: «Eg er oppstoda 
og livet. Den som trur 
på meg, skal leva om 
han så døyr. Og kvar 
den som lever og trur 
på meg, skal i all æve 
ikkje døy.»

Joh. 11,25-26

Døypte 

Takk

Mange takk for vennlig deltakelse 
ved vår kjære søster Hjørdis Ulveseth 
sin bortgang.  
En varm takk til diakon Torbjørn 
Fjøren og Bergen og Omegn  
Begravelseshjelp. 
Takker også for gaven til Fjell-Ly, og 
for god pleie ved Straume  Bu-og 
Servicesenter.

Hilsen Familien

Døde

Albert Emil Langeland

Reidar Olav Spjeld

Torbjørn Birger Hamre

Olaf Skjønhaug

Hjørdis Ulveseth

Odd Gjerstad

Michael Marthinussen

Øivind Kjell Gjertsen

Gunvor Karin Lønøy

Gerda Marie Skålvik

Arthur Johan Morlandstø

Per Ove Mostraum

Jonas Leonard Froli

Jarle Ervik

Betsy Constanse Straume

Jorunn Thorsen Kårtveit

Berny Elisabeth Selvik

Kirsten Kristiansen

Ottar Martinus Myrtveit

Christian Aga

Jorunn Norhild Strømmen

Betzy Amanda Vika

Nils Åge Rennedal

Agnes Birgitte Lokøy

1920

1938

1931

1932

1927

1923

2014

1943

1929

1932

1922

1945

1932

1948

1926

1948

1946

1931

1930

1987

1957

1912

1929

1918



Annonseplass?
Kyrkjeblad for Fjell kjem 
i postkassa til alle i Fjell 
kommune 5. gonger i året. 
 
Dersom du vil nå breitt ut,
kan vi hjelpa deg med 
annonseplass. 

Ta kontakt for et tilbod! 
Tlf. 56 32 38 70 eller
margit@apelthunhouse.com

Bunar for menn

Hans  90624854  ha_kvalh@hotmail.com
Nina   92243478 ( e.kl 18)  ninaellertsen@hotmail.com
Vi har bunadsutstilling på Sotra.  -  www.BunadForMenn.no 

Herrebunader.
Vi kan levere følgende: Fana, Sotra, Hardanger, Rogaland, Samnanger, Os, 
Fusa, Nordland, Sunnmøre, Hallingdal, Gudbrandsdal, Romerike, Øst/Vest 
Telemark, Numedal, Østerdal.

Pakkeløsninger.
Jakke, bukse, vester, skjorter, alt bunadssølv, kniv, broderert bunadspose, 
kleshenger, buksseler. Best på pris og kvalitet.
Bunadene er bygget på modeller fra 1850 tallet og er håndtverk av høy 
kvalitet,

Dersom barna dine blir alvorleg eller langvarig sjuke, kan det få store 
konsekvensar for både dei og familien. 
Med ei barne- og ungdomsforsikring frå Sparebanken Vest kan du gjere 
framtida litt tryggare for deg og dine.

Snakk med rådgivaren din i banken om forsikring, eller ta kontakt med 
oss på 815 22 002.

Er barna dine forsikra?
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Gravferdsannonser

VESTGAR
E L E K T R O

-din el-kontakt

Møllestykket 21, 5360 Kolltveit
T: 400 30 210 • E-post: post@vestgarelektro.no • www.vestgarelektro.no

Westland Elektro AS  
har fusjonert med  
Vestgar Elektro AS

Annonsar
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bildekollasj

Bildekollasjen finnes i fire varianter: To horisontale og to vertikale. Stripen mellom rutene kan varieres i forhold til bakgrunnsfargen. 
Deler av bildekollasjen kan brukes separat, men det er ikke anledning til å sette sammen kollasjen i ny/annen rekkefølge enn den som 
er vist her. 

Det er viktig å bruke de grafiske elementene slik at de samlet gir assosiasjoner til kirkens verdier - og ikke bare der det ser pent ut.  

Bildekollasjene kan lastes ned her: www.kirken.no/www.kyrkja.no (> Ressurser > Grafisk profil)
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Den stiliserte dueflukten og ordene “gjennom livet”  understreker det samme som bildekollasjen; nemlig folkekirkens nærvær fra 
fødsel til alderdom - i både glede og sorg. 
Dueflukten kan benyttes med og uten bakgrunnsfarge, med og uten ordene “gjennom livet” samt i de forskjellige profilfargene. Den 
kan deles opp og man kan bruke den i ulike størrelser. Den kan også stå på egne ben, men skal ikke brukes innkopiert på foto og den 
skal ikke speilvendes. 

 grafiske elementer - dueflukt

dueflukten uten tekst

utsnitt av dueflukten i transparent 50%

dueflukten med tekst

utsnitt av dueflukten i negativ trykk på profilfarge

Ulike utgaver av dueflukten kan lastes ned her: www.kirken.no/www.kyrkja.no (> Ressurser > Grafisk profil)

� Kontaktinfo

Kontakt med prest i Fjell 
Ved behov for teneste frå prest, som ikkje kan vente (feks dødsbod, 

soknebod for døyande, sjelesorg/ støtte i kritiske situasjonar), 

skal ein ta kontakt med:

	 På dagtid  tlf. 55 09 74 40  /  m. 93 41 46 22 

Beredskapstelefon i prostiet
I tidsrommet kl 17.00-08.00 på kvardagar og i helgane/høgtidene frå 
kl 08.00, er det alltid ein prest i beredskap i prostiet.

Vakthavande prest på telefon:	 m.  95 48 36 55

Sjelesorg og samtale
Vi har alle teieplikt, så det som vert fortald oss kjem ikkje vidare. Du må difor 
med frimod ta kontakt med nokon av oss på eit av desse telefonnummera:

Seniorprest Godtfred Haugland   		 tlf. 55 09 74 51 (a)

Fung. sokneprest Bjarte Nese		  tlf. 55 09 74 52 (a)

Kapellan Petter A. Ekerhovd-Ottersen     	 tlf. 55 09 74 46 (a)

Ungdomsprest Maria Tveten		  tlf: 55 09 74 56 (a)

Soknediakon Torbjørn Fjøren 		  tlf. 55 09 74 47, m. 92 29 53 77

Ungdomsdiakon Nils Ivar Honningdal	 tlf. 55 09 74 58, m. 99 46 88 70

Besøksadresse: Tytebærbrekko 2, Straume
Sentralbord: 55 09 74 40
Epost: post.kyrkja@fjell.kommune.no

VESTHORDLAND PROSTIKONTOR
Prost: Erling Kopperud, 55 09 74 42  –  90 85 89 39
epost: erling.kopperud@fjell.kommune.no
Prostiprest: Helge Unneland 911 23 612 
epost: unnel@online.no
Prostesekretær: Ingjerd H. Johansen 55 09 74 43

FJELL KYRKJEKONTOR
For kontakt med prest i Fjell: kvardagar frå kl 09.00-15.00    
55 09 74 40  /  93 41 46 22
elles ring beredskapstelefon i prostiet: 95 48 36 55

ADMINISTRASJON
Kyrkjeverje: Annlaug Børve 55 09 74 48 / 47 30 45 30 
epost: annlaug.borve@fjell.kommune.no
Ass. kyrkjeverje: Borghild Hustad Berge 
55 09 74 45  –  99 70 69 42 
epost: borghild.berge@fjell.kommune.no
Sekretær: Gerd Fjeld Andersen 55 09 74 40
Kontorsekretær: Anne-Kari Vik 55 09 74 63  
epost: anne-kari.vik@fjell.kommune.no

PRESTAR
Fung. sokneprest: Bjarte Nese 55 09 74 52 
epost: bjarte.nese@fjell.kommune.no
Seniorprest: Godtfred Haugland 55 09 74 51
Kapellan: Petter A. Ekerhovd-Ottersen 55 09 74 46
Ungdomsprest: Maria Tveten 55 09 74 60

DIAKONI
Soknediakon: Torbjørn Fjøren 
55 09 74 47  -  m. 92 29 53 77  
epost: torbjorn.fjoren@fjell.kommune.no
Ungdomsdiakoner Basecamp 55 09 74 58  
– Nils Ivar Honningdal   99 46 88 70

UNDERVISNING
Kateket: Mildred Fjøren Heggernes  55 09 74 49  
epost: mildred.heggernes@fjell.kommune.no
Kateket/ t-teamsleiar: Rannveig Vestbøstad Vik 55 09 74 61 
epost: rannveig.vik@fjell.kommune.no
Kyrkjelydsped. / t-team: Elisabeth M. Jung 55 09 74 62
Kyrkjelydsped. / t-team: Astrid A. Myskja  55 09 74 53
Ungdomsarbeidar Kristine Rykkje Hopland  55 09 74 54 
Ungdomsarbeidar Trygve Austeng  55 09 74 54
Følg oss på facebook:  
www.facebook.com/groups/147818912015549/ 

KYRKJEMUSIKK
Kantor: Olav Sørheim   56 33 25 01 
epost: olav.sorheim@fjell.kommune.no
Organist i Foldnes: Endre Dåvøy  56 32 41 90 
Organist i Landro: Eline Olsen  90 60 53 32

DRIFT
Driftsleiar: Norvald Snekkevik 55 09 74 55  –  93 07 07 41 
epost: norvald.snekkevik@fjell.kommune.no
Kyrkjegardsarb.: Torstein Vassnes  40 84 50 17
Kyrkjegardsarb.: Lorentz Andreas Skumsnes 90 07 21 29
Lærekandidat: Vegard Lynglund
Kyrkjetenarar i Fjell: Ingalis A. Malmo 56 33 25 01
Kyrkjetenar i Foldnes: Ellen Ebbesvik 56 32 41 90
Kyrkjetenar i Landro: Ingjerd H. Johansen  55 09 74 43

FJELL SOKNERÅD 
Soknerådsleiar: Dag Olav Bjorøy   917 51 706
Kyrkjelydsutvalet i Fjell: 
Anne Elisabeth Hornnes  913 87 733
Foldnes kyrkjelydsutval: 
Torhild Smith Wiker  926 54 475
Kyrkjelydsutvalet i Nordre Fjell: 
Tove Karin Lyngsmo Angeltveit  995 90 448

www.fjell-kyrkjelyd.no 
www.t-dagen.no 
www.basecamp-sotra.no
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Velkomen til alle som er døypte dei 
tre siste månadene. Vi serverer lunsj. 

Velg den T1-dagen som passar best:

• 9. mars: Landro kyrkje
• 20. april: Foldnes kyrkje
• 11. mai: Fjell kyrkje
• 8. juni: Landro kyrkje

Påmelding: www.t-dagen.no 
Telefon: 55 09 74 62 

Bli med og syng gamle og nye barnesongar!



B-BLAD
Returadresse:  Fjell Kyrkjelyd
Postboks 184, 5342 Straume

Navn:...........................................................................................

Adresse........................................................................................
 
.....................................................................................................

Bli med i trekninga av en stor 
valgfri PEPPES PIZZA! Send inn  
kryssord til  Fjell kyrkjekontor,   
PB 184, 5342 Straume.  
Merk konvolutten: «Kryssord»

Vinnar av Barnekryssord   
i nr. 6-2014:

Stina Ekerhovd, 
Kolltveitvegen 110, 

5360 Kolltveit

Vannrett:
1. Lesestoff
4. Mørke timer
6. Slippe løs
8. Kommer ut av munnen
9. Himmel over livet
10. Rask
11. Geir Røkland
12. En Samuelsen

Loddrett:

1. Bamse
2. Ukedag
3. Velte båt
5. Erte
6. Kjentmann
7. Bruker årer.

Ny på Sotra?
Her er nokre av samlingane og aktivitetane du kan bli med på i 
kyrkjene i Fjell. Du er hjarteleg velkommen!

Foldnes kyrkje:
Gudsteneste –  dei fleste søndagar, kl. 11.00.

Søndagsskule – under gudstenestene (når det ikkje er familiegudste-
neste). Kontakt: Maria Wergeland

Treff – i kyrkjelydssalen første onsdag pr. mnd. kl. 11.30 - 14.00. Varm 
mat, undervisning og fellesskap. Kontakt: Ellen Ebbesvik 56 32 41 90

Bibel, bøn og lovsong. Sisten søndag kvar månad kl 18.30.  
Kontakt: Petter Ekerhovd-Ottersen 55 09 74 46

Lukas Tensing – Måndagar frå kl. 18.30 i kyrkjerommet. For deg som 
går i 8. klasse og oppover. Kontakt: Maria Tveten 55 09 74 60

Ungdomslaurdag – i Vestfløyen frå kl. 19.00 og utover, for deg som 
går i 9. klasse og oppover. Kontakt: Maria Tveten 55 09 74 60

KM Kluzz – annankvar tysdag kl. 16.30 til 18.45. For heile familien!   
Kontakt: Rannveig Vestbøstad Vik 55 09 74 61

Mannsgruppa. Kyrkjelydssalen i Foldnes ein torsdag i månaden. 
Kontakt: Bjørn Andersen 908 92 950

Fjell kyrkje:
Gudsteneste –  dei fleste søndagar, kl. 11.00.

Tweensklubben – i Fjell kyrkje fredagar kl. 19.00-21.00. For deg  
som går i 5. kl. og oppover. Kontakt: Maria Tveten 55 09 74 60

Søndagsskule – under gudstenestene (når det ikkje er familie- 
gudsteneste). Kontakt: Torun Svennevik, 976 71161

Retreatkveldar – Ein onsdag i månaden kl. 20.00. Tekstlesing,  
musikk og enkel kveldsbøn. Kontakt: Terje Aannerød

Gjenbrukskveld – ein måndag i månaden. Frå kl. 19.00 i kyrkjelyds-
salen. Ta med gamalt tøy og sy nye skattar.

Vokalensemblet Sotra Reviderte. For alle som vil synge i a-capellakor,  
tysdagar  kl.19.00-21.30. Kontakt: Jarle Hauge 482 84 287

Fjell kyrkjebrass. Om du spelar brassinstrument. Annankvar torsdag 
på oddetallsveker kl.20.00-21.30. Kontakt: Olav Sørheim  926 15 988

Fjell barne- og tweenskor. Annankvar tysdag på oddetallsveker.  
1.-4.klasse 17.30-18.30. 4.-6.klasse 18.00-19.00.  
Kontakt: Kari Mortensen 411 22 323.

Landro kyrkje:
Gudsteneste –  dei fleste søndagar, kl. 11.00.

Onsdagsmøte - i kyrkjelydssalen kl. 19.30, ein gong i månaden. Tale, 
lovsong og sosialt samvere. Kontakt: Torbjørn Fjøren 55 09 74 47

Taco-fredag – ein gong pr. mnd. kl. 17-19, første gong 26. september. 
Kontakt: Bjarte Nese 55 09 74 52

Nordre Fjell barnekor – for deg som går i 1.-3. klasse, tysdagar  
kl. 17.30-18.40. Kontakt Eline Olsen 906 05 332

Nordre Fjell Tweenskor – for deg som går i 4.-7. klasse, tysdagar  
kl. 18.00-19.15. Kontakt: Eline Olsen 906 05 332

Treff i Landro – siste onsdag pr. mnd. kl. 11.30-14.00.  
Kontakt: Ellen Ebbesvik 56 32 41 90

Landroklubben – i kyrkjelydssalen fredagar kl. 18.30-20.00. for deg 
som går i 8. klasse og oppover. Kontakt: Bjarte Nese 55 09 74 52

For meir info og mailadresser, gå inn på www.fjell-kyrkjelyd.no

KRYSSO
RD

Den nye 
salmeboka
Den nye salme- 
boka, som blei 
sungen vers for 
vers på NRK, er  
komen på plass i 
alle kyrkjene i Fjell. 


